
 
 

 

 
1

Cod. Fisc.: 91069350402  Sito web: https://www.icmarvelli.gov.it/ 
 
Rimini, Prot.  e data (vedasi segnatura)      
CUP: C94C18000050007  
 

Alla sezione di pubblicità legale – Albo on-
line del sito internet dell’istituzione 
scolastica https://www.icmarvelli.gov.it/ 
 

 
OGGETTO: DECRETO DI SOSTITUZIONE TEMPORANEA TUTOR - Modulo “ALL ABOARD!”  
  Progetto PON/FSE 10.2.1A-FSEPON-EM-2017-123 GIOCARE LE COMPETENZE:  
  APPUNTI DI VIAGGIO PER L’APPRENDIMENTO PERMANENTE (giorno 08/11/2018) 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 
e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

VISTO  il D.I. 1° febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  l’avviso del MIUR prot. AOODGEFID/1953 del 21/02/2017, Fondi Strutturali Europei  
 –Programma  Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per  
 l’apprendimento” 2014-2020. Asse DII –Istruzione –Fondo Sociale Europeo   
 (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 –Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, 
 anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. 
 Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità 
 - espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione 
 e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere,  
 matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 
VISTA la candidatura n. 34293, relativa all’Avviso 1953 del 21/02/2017 – FSE – Competenze 
 di base,  presentata dall’I.C. Marvelli  il 16/05/2017, con particolare riferimento alla 
 sottoazione 10.2.1A- Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia, per la quale è stato 
 inoltrato il Progetto  GIOCARE LE COMPETENZE: APPUNTI DI VIAGGIO PER 
 L’APPRENDIMENTO PERMANENTE; 
VISTA la Circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID 38446 del 29 dicembre 2017 relativa 

all’autorizzazione dei progetti e impegni di spesa; 
VISTA la nota del MIUR prot. n.  AOODGEFID /196 del 10 gennaio 2018 che rappresenta 
 la formale autorizzazione del progetto 10.2.1A-FSEPON-EM-2017-123 GIOCARE LE 
 COMPETENZE: APPUNTI DI VIAGGIO PER L’APPRENDIMENTO PERMANENTE 
 per un importo totale  di   € 17.046,00 ; 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  ALBERTO MARVELLI 
SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI  1° GRADO 

Via Covignano, 238  -  47923  RIMINI   
Cod. Mecc.: RNIC80600R  - Tel. e Fax: 0541 - 787891 / 784672 - E-mail:  rnic80600r@istruzione.it   



 
 

 

 
2

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 2 del 24 gennaio 2018 relativa all’assunzione nel 
programma annuale 2018 del finanziamento del PON FSE di cui al presente avviso, 
autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi piani finanziari, per l’importo di Euro 
17.046,00 (diciassettemilaquarantasei/00); 

VISTA  la nota del Dirigente Scolastico prot. n. 2544-4.1.o del 07/03/2018 relativa alla rinuncia 
della Figura aggiuntiva nei tre moduli che compongono il Progetto; 

VISTA la nota MIUR prot. n. 6163 del 14/03/2018 relativa alla Revoca voce opzionale – Figura 
Aggiuntiva;  

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 
2014-2020; 

 VISTA  la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID 1498 del 09/02/2018 relativa alla trasmissione del 
 documento  “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai 
Fondi Strutturali Europei  2014-2020”; 

Viste  le Faq presenti nel sito web del MIUR; 
Visto il proprio avviso prot. n. 3175-4.1.o. del  19/03/2018 rivolto al personale interno per il 

reclutamento di esperti, tutor, insegnante di sostegno  e referente alla 
valutazione per la realizzazione del Progetto PON/FSE che dovranno svolgere 

compiti in riferimento al progetto in oggetto; 
VISTA la nomina della commissione giudicatrice delle istanze pervenute per la selezione di 

personale interno per le figure suddette, prot. n. 3869-4.1.o. del 05/04/2018; 
VISTO  il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata in data 05/04/2018; 
VISTO il decreto prot. n. 3905-4.1.o  del 05/04/2018 di pubblicazione delle graduatorie 

provvisorie; 
CONSIDERATO che non è pervenuto alcun reclamo 
VISTO il decreto prot. n. 4322-4.1.o  del 13/04/2018 di pubblicazione delle graduatorie 

definitive; 
VISTO  l’incarico di TUTOR per il modulo “ALL ABOARD!” conferito alla docente 

Innocenti Giorgia con nota prot. n.  4640-4.1.o. del 17/04/2018; 
CONSIDERATO che la docente Innocenti Giorgia è motivatamente assente dal 07 novembre 

2018 al 09 novembre 2018; 
CONSIDERATO che l’insegnante FANINI FRANCESCO risulta il primo nella graduatoria generale dei 

tutor per la realizzazione del progetto  10.2.1A-FSEPON-EM-2017-123 GIOCARE LE 
COMPETENZE: APPUNTI DI VIAGGIO PER L’APPRENDIMENTO PERMANENTE e 
che lo stesso è disponibile alla sostituzione della docente Innocenti Giorgia per le due 
ore del modulo ALL ABOARD! programmate per l’8/11/2018; 

TENUTO CONTO che l’insegnante Fanini Francesco in servizio presso questo Istituto  in qualità di 
docente scuola dell’infanzia con incarico a tempo INDETERMINATO - possiede i 
necessari requisiti professionali e di esperienza per l’affidamento dell’incarico relativo al 
progetto in questione, documentati da curriculum vitae agli atti dell’Istituto 

 
DECRETA 

la sostituzione della docente Innocenti Giorgia in qualità di tutor nel modulo ALL ABOARD! del 
progetto  10.2.1A-FSEPON-EM-2017-123 GIOCARE LE COMPETENZE: APPUNTI DI VIAGGIO 
PER L’APPRENDIMENTO PERMANENTE da parte dell’insegnante Fanini Francesco per le due ore 
programmate in data 08 novembre 2018 DALLE ORE 16.00 ALLE ORE 18.00.  
 

Il Dirigente Scolastico 
   Chiara Balena 
firmato digitalmente 


		2018-11-07T14:45:13+0100
	BALENA CHIARA




